Eubendorfs Urkundenbuch II, 220.

LXXXI. Bischof Daniel von Verden bestätigt dem h. Geist-Kloster zu Salzwedel das Patronat des Mathias-Altars in der Katharinen-Kirche, am 22. October 1353.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Nos frater daniel, dei et apostolice sedis gracia Episcopus verdenfis, vniuersis cristifidelibus presenciam visuris uel auditoris Salutem — — Ideo karitati omnium fidelium tam presencium quam futurorum volumus esse notum, quod prouidi et discreti viri decanus et ceteri tocius capituli Canonici in Boyster, necnon Ghertrudis honesta matrona et lemmeke frater eius dicti perseualen et Thidericus dictus portiz, veri et legitimi patroni Altaris sancti Mathie apostoli sibi in ecclesia sancte katherine Noue Ciuitatis Soltwedele, sicut patet ex litteris Illustrium principum dominorum Ottonis et Ottonis, Marchionum Brandeburgensium et Reuerendi patris domini Conradi verdenfi Episcopi quondam antecessoris nostri, accensi diuino amore Juspatronatus iam dicti Altaris donauerunt Mona-

sterio Sancti spiritus Canonorum Regularium prope Soltwedele ad sustentacionem dominorum seu fratrum inibi deo seruiencium et pro suis animabus suorumque progenitorum animarum remedio libere et racionabiliter perpetuo possidendum. Quorum donacionem ex eo, quod elemosine et prebende dictis dominis per quondam cristifideles assignate nimium sunt per insultus impiorum extenuate, tamquam piam et racionabilem a nobis approbatam auctoritate, qua fungimur, presentis scripti Serie confirmamus, et decernendo instituiamus, quod cedente uel decedente domino Clemente, nunc rectore Altaris prelibati, ad prefatum Monasterium dictum Altare cum omnibus Juribus, proventibus et suis seruitutibus, quoad temporalia et spiritualia, quoad institucionem et destitucionem, saluo Jure prepositi in soltwedele in perpetuum debeat pertinere, liceatque eis, sepedictum altare situm in eorum ecclesia sancte katherine noue Ciuitatis Soltwedel officiare seu regere per vnam personam de suo Monasterio, prout eis visum fuerit expedire. Nulli ergo hominum liceat supradictorum donacionem et principum Otthonis et Otthonis, Marchionum Brandenburgensium ratiuacionem ac nostram confirmacionem infringere — — — In euidentiam omnium predictorum Sigilli nostri appensione presentem litteram fecimus communiri. Datum Rodenborch, Anno domini M^o. CCC quinquagesimo tercio, feria tertia proxima post festum vndeicmilium virginum.

Aus dem Copiarium des heil. Geiſt-Klosters zu Salzwedel fol. 36.

LXXXII. Markgraf Ludwig der Römer vereignet den Gebrüdern Tolner eine Hebung aus Boddensfede und Bockhorn, am 4. März 1354.

Transsumt des Kalands zu Salzwedel vom 30. Januar 1386.

Nouerint hii, quorum interest —, Quod Bernardus duuel, decanus, fredericus de langhebek, Camerarius, ac vniuersi et singuli fratres kalendarum in Soltwedel presentibus scriptis vnanimiter recognoscimus —, quod littera Illustri (sic) principis Domini ludouici Romani, Marchionis Brandenburgensis, pie memorie Super appropriacione bonorum in Boddensfede et buchorninghe ad fideles manus omnium, quorum interest, in cista fratrum predictorum sistit deposita. Cujus tenor de verbo ad verbum sequitur in hec verba.

Nouerint vniuersi tenorem presencium inspecturi, Quod nos ludowicus Romanus — intuitu remuneracionis diuine pro salute anime — nec non ad instantem supplicacionem fidelis nostri dilecti Gunczelini de Bertensfleue, filii quondam Bussonis de bertensfleue militis bone memorie, dedimus et presentibus donamus discretis viris hinrico et hermanno clericis fratribus dictis tolner proprietatem reddituum annuorum vnus marce argenti Brand. sitorum in villa Boddensfede, qui pertinebant ad dominum Gunczelinum, et vnum ortum situm in villa Bochorninghe ante Ciuitatem nostram Soltwedel iusto proprietatis titulo a nobis habendum, tenendum omni iure, modo et forma, fructu, commodo et honore, quibus Idem de Bertensfleue ipsos a nobis habuit et tenuit, ac perpetuo pacifice possidendum. Et quibuscunque personis uel locis pijs